
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 02.12.2022                                                                             № 1070 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 3 ноября 2022 года № 916                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2022-2023 учебном году» 14 ноября 2022 года был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном 

году (протокол № 1 от 29 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

русскому языку в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 



2 

 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по русскому 

языку в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

русскому языку в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио 

учащихся и учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 02.12.2022 № 1070  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Иконникова Екатерина Юрьевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 победитель 

2  Гетьманова Ольга Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 42 победитель 

3  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 победитель 

4  Катасонова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 41 победитель 

5  Песоцкий Александр Иванович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 победитель 

6  Павловский Егор Викторович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 победитель 

7  Шатов Максим Дмитриевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 победитель 

8  Пашков Марк Николаевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 призер 

9  Ганжов Трофим Алексеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 призер 

10  Ли Татьяна Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 30 призер 

11  Матвеева Ксения Владимировна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 призер 

12  Олейниченко Павел Андреевич 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 29 призер 

13  Тищенко Полина Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 призер 

14  Беспалова Анна Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Гусев Дмитрий Романович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 призер 

16  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 призер 

17  Зенкова Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 27 призер 

18  Омельченко Мария Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 призер 

19  Удот Александра Витальевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

27 призер 

20  Черепанова Марина Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26 призер 

21  Волохова Полина Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 25 призер 

22  Афанасенко Дарина Владимировна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 призер 

23  Дубина Дарья Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 призер 

24  Панфилова Валерия Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 призер 

25  Шатова Полина Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 призер 

26  Погребицкий Евгений Константинович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 призер 

27  Синчин Лев Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 призер 

28  Сыров Макар Олегович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 22 призер 

29  Батов Григорий Денисович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 21 призер 

30  Башмаков Степан Викторович 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 21 призер 

31  Белоконь Доминика Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 призер 

32  Гладюк Ксения Викторовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 призер 

33  Сныткин Максим Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 призер 

34  Ажбеков Егор Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 20 участник 

35  Лапова София Игоревна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

36  Михалицина Виктория Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

37  Ефимёнок Анна Павловна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 

38  Лосев Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

19 участник 

39  Сапрыкина Раиса Васильевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

40  Харитонова Екатерина Михайловна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19 участник 

41  Губа Захар Петрович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18 участник 

42  Переверзев Кирилл Александрович 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 18 участник 

43  Сычёва Мария Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

44  Флицлер Максим Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

45  Блохин Дмитрий Юрьевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

46  Колесов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

47  Маслова Дарья Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

17 участник 

48  Пилипенко Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

49  Аболмасов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

50  Агеева Мирослава Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

51  Акимова Алина Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

52  Басихина Илона Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

53  Кан Екатерина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 16 участник 

54  Лучко Егор Константинович 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

16 участник 

55  Глотова Виолетта Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 15 участник 

56  Колесникова Александра Леонидовна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

15 участник 

57  Нечуев Илья Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

58  Чеботарева Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник 

59  Юрченко Виктория Романовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

60  Вихляева Амалия Леонидовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

61  Короткова Маргарита Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

62  Левешко Александр Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

63  Лемешко Юлиана Андреевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

14 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

64  Мироненко Алиса Денисовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

65  Неровная Наталия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

66  Подлинный Никита Алексеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

67  Симоненко Александр Евгеньевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

68  Акимова Мария Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

69  Бренев Руслан Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

70  Глотова Арина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 13 участник 

71  Колесникова Каролина Денисовна 7 МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка 13 участник 

72  Мишура Алексей Денисович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

73  Полугарнов Игорь Андреевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

74  Пригорко Юлия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 13 участник 

75  Титенко Алина Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

76  Голиченко Виктория Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 12 участник 

77  Мухаметгалиева Кристина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 12 участник 

78  Островерхова Софья Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

79  Тонких Владислав Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

80  Чеботарева Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 

81  Ярыгина Мария Михайловна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

82  Абубакирова Маргарита Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 11 участник 

83  Коломиец Виктория Павловна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

11 участник 

84  Куликова Анастасия Степановна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

85  Цугуй Станислав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

86  Шипицын Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

87  Жикалова Валентина Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

88  Колчин Эдуард Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 10 участник 

89  Рудакова Ангелина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино- 10 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

Борисовской 

90  Белько Светлана Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

91  Малютина Мария Андреевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 9 участник 

92  Сперанский Кирилл Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

93  Тодосийчук Оксана Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

94  Казак Полина Владиславовна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 7 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Шараев Михаил Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53 победитель 

2  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 50 победитель 

3  Кузовенкова Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 49 победитель 

4  Светличная Василиса Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49 победитель 

5  Ефимова Виктория Михайловна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 47 победитель 

6  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47 победитель 

7  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 46 победитель 

8  Болдинова Ксения Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

9  Широкова Полина Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

10  Гредасов Михаил Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

11  Акулова Мария Олеговна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

12  Аталян Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

13  Краснокутский Дмитрий Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 43 призер 

14  Семенихина Арина Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42 призер 

15  Семенихина Ульяна Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42 призер 

16  Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 42 призер 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

17  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

18  Ильина Екатерина Максимовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41 призер 

19  Окунева Александра Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

20  Гончарова Вероника Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 призер 

21  Джейранишвили Дмитрий Леонидович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 39 призер 

22  Едуш Артем Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 38 призер 

23  Медведева Ольга Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 призер 

24  Аксенова Мирослава Ивановна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

25  Гайворонская Валерия Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

26  Личманова Ксения Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 призер 

27  Самофалова Дарья Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 призер 

28  Дмитренко Ангелина Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 36 призер 

29  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 33 призер 

30  Султанова Таисия Салаватовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 33 призер 

31  Гавришева Виктория Вениаминовна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 30 призер 

32  Черткова Елизавета Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 30 призер 

33  Коломийцева Дарья Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 призер 

34  Левандовская София   8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 29 призер 

35  Белая Вероника Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 призер 

36  Бондарь Павел Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 26 призер 

37  Долгова Анастасия Борисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 призер 

38  Лысаченко Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23 призер 

39  Овчинникова Альбина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 призер 

40  Кобзарева Алина Константиновна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 22 призер 

41  Николенко Надежда Витальевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 призер 

42  Гребенникова Варвара Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

43  Дроговозова Екатерина Игоревна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

44  Оганянц Виктория Маратовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

45  Прохорец Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 21 участник 

46  Черепова Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

47  Шаула Анна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

21 участник 

48  Барышева Нелли Викторовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

49  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 20 участник 

50  Долотказин Кирилл Маратович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

51  Ягунина Василиса Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 20 участник 

52  Севастополева Лилия Наилевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

53  Ступина Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

54  Власенко Олеся Валентиновна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 18 участник 

55  Ефимова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 18 участник 

56  Караваев Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18 участник 

57  Попов Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 18 участник 

58  Стрельников Даниил Андреевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

59  Байдин Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

60  Бурняшев Пётр Николаевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

61  Востриков Вячеслав Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка 17 участник 

62  Охрименко Евангелина Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник 

63  Герасименко Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка 16 участник 

64  Гуднина Дарья Тимофеевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

16 участник 

65  Костюк Александр Романович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 16 участник 

66  Некравцева Вероника Игоревна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

67  Овчаренко Варвара Максимовна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 16 участник 

68  Попова Валерия Вадимовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

69  Бережнев Егор Борисович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 

70  Годынка Ксения Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

71  Евтушенко Даниил Владимирович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 15 участник 

72  Жовтун Ульяна Николаевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

15 участник 

73  Ибрагимова Милана Руслановна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

74  Исаев Егор Олегович 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

15 участник 

75  Костанди Артём Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

76  Кривкова Яна Александровна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15 участник 

77  Маляренко Полина Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

78  Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 15 участник 

79  Новосельцева Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

80  Храмова Елизавета Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

81  Воронин Максим Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник 

82  Попов Евгений Александрович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

83  Хвостиков Тимофей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 13 участник 

84  Шевердинова Надежда Николаевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 13 участник 

85  Клименко Екатерина Алексеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

86  Рожкова Валерия Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

87  Рябикина Виктория Викторовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

88  Энкина Арина Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

89  Баранов Артём Эдуардович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 

90  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

91  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

92  Гарькавая Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

11 участник 

93  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

94  Мясищева Дарья Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11 участник 

95  Постельная Александра Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

96  Старостенко Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской 11 участник 

97  Григорьева Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

98  Ким Полина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

99  Северина Алина Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

100  Степанян Арианна Нелсоновна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

101  Батраков Владислав Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 9 участник 

102  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

103  Кузуб Ксения Денисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8 участник 

104  Халански Даниил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бричков Захар Владимирович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48 победитель 

2  Балабаева Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 победитель 

3  Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 41 победитель 

4  Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 победитель 

5  Расаднева Мария Вечеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 40 победитель 

6  Семьякова Елизавета Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40 победитель 

7  Маркова Дарья Юрьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 победитель 

8  Сердюк Елена Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 победитель 

9  Майдибор Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 36 призер 

10  Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 призер 

11  Даруга Екатерина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 34 призер 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

12  Калмыков Георгий Максимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 призер 

13  Лебедева Анна Романовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 34 призер 

14  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 33 призер 

15  Тихонова Мария Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 33 призер 

16  Семёнова Полина Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 призер 

17  Бабич Диана Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 30 призер 

18  Усеинова Александра Рустемовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 призер 

19  Бедренцева Доминика Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 28 призер 

20  Еремеевская Елизавета Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 28 призер 

21  Жарова Ангелина Викторовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 призер 

22  Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 28 призер 

23  Чуркина Ксения Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 призер 

24  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 призер 

25  Маруха Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 призер 

26  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 26 призер 

27  Васильева Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 25 призер 

28  Макаренко Софья Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 призер 

29  Гиппоева Ксения Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 призер 

30  Козлова Эллина Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 призер 

31  Буркот Татьяна Витальевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

32  Винникова Софья Павловна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

33  Зюбин Никита Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

34  Чехонадская Анастасия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

35  Готовец Данил Олегович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

36  Коршунова Алёна Артёмовна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

22 участник 

37  Матушевская Ангелена Ильинична 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 22 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

38  Онуфрийчук Денис Васильевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник 

39  Перевозчикова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник 

40  Бычкова Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 21 участник 

41  Вагнер Дарья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 

42  Вараксина Дарья Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 21 участник 

43  Минакова Анна Владимировны 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 21 участник 

44  Галичанина Вера Олеговна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

45  Калугина София Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

46  Маркосян Карине Вагеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник 

47  Павленко Кира Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

48  Шишкина Вероника Романовна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

20 участник 

49  Гречко Валерия Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

50  Дербилова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

51  Карпенко Альбина Вадимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

52  Коваленко Софья Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19 участник 

53  Руднева Альбина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 

54  Аболенская Кира Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

55  Вдовина Евгения Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 18 участник 

56  Рейсон Виктория Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

57  Сульженко Анастасия Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

58  Басиева София Анатольевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

59  Беспечный Максим Иванович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

60  Горошко Максим Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

61  Ким Максим Денисович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 

62  Котлярова Екатерина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

63  Кравченко Юлия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

64  Малышев Филипп Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

65  Матченко Роберт Максимович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

66  Матюхина Полина Станиславовна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 17 участник 

67  Одерий Алина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

17 участник 

68  Трощенкова Наталья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

69  Чубукин Егор Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 17 участник 

70  Шарай Софья Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

71  Александрова Виолетта Эдуардовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 16 участник 

72  Голубовская Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник 

73  Затолокина Юлия Васильевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

74  Коробейников Алексей Тимурович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

75  Орёл Татьяна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 16 участник 

76  Руденко Виктория Николаевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

77  Федько Михаил Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

78  Ярыгина Анна Михайловна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

79  Буханцева Вероника Игоревна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 15 участник 

80  Калмыков Максим Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

81  Клочкова Наталья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 15 участник 

82  Кононова Ульяна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

83  Коренной Константин Романович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

84  Малькевич Денис Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник 

85  Савин Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 15 участник 

86  Турчина Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

87  Афонина Полина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

14 участник 

88  Борисова Татьяна Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

89  Мисюра Вера Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

90  Мусаева Мария Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 14 участник 

91  Сапрыкин Роман Васильевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник 

92  Ерёмкина Антонина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

93  Жук Софья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

94  Кабанкина Дарья Алексеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

95  Клюшникова Вероника Александровна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 13 участник 

96  Куделя Дарья Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

97  Куликова Виктория Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

98  Лашко Анастасия Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

99  Нечитайленко Мария Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 13 участник 

100  Полянская Мария Денисовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

101  Скляров Артём Игоревич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

102  Петрова Ирина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 

103  Цыпкалова Татьяна Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

104  Леман Антон Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10 участник 

105  Матвиец Егор Денисович 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

10 участник 

106  Гагулина Александра Владимировна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 9 участник 

107  Рукинова Юлия Игоревна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

108  Уварова Екатерина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9 участник 

109  Букирева Анна Николаевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

110  Науменко Виктория Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

 

 

 

 



 

 

1
4
 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Манько Ангелина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 57 победитель 

2  Борисова Кира Гариковна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 победитель 

3  Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 победитель 

4  Мощенко Ангелина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 победитель 

5  Осипчук Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 победитель 

6  Ягунина Софья Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 победитель 

7  Кудрявцев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 54 победитель 

8  Русь Владимир Олегович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 53 победитель 

9  Паластрова Ярослава Эдуардовна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50 призер 

10  Сафонова Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 50 призер 

11  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 49 призер 

12  Сумашедова Анна Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 призер 

13  Андросова Виктория Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

14  Петрова Дарья Андреевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

15  Юхно Виктория Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 46 призер 

16  Ногина Виктория Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

17  Третьякова Дарья Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45 призер 

18  Вожова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 призер 

19  Волобуева Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 призер 

20  Хрипушина Ксения Павловна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 призер 

21  Абашкина Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 38 призер 

22  Ледяева Дарья Андреевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 призер 

23  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 35 призер 

24  Тимченко Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 35 призер 

25  Корсунова Екатерина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 34 призер 

26  Мальцева Алина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

34 призер 



 

 

1
5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

27  Бражников Никита Николаевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 33 призер 

28  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 33 призер 

29  Кубышкина Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 32 призер 

30  Махов Федор Федорович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 призер 

31  Чернова Елизавета Валерьевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 призер 

32  Гришина Дарья Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 призер 

33  Инюточкина Татьяна Денисовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 31 призер 

34  Малушева Полина Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 призер 

35  Горошко Ольга Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 30 призер 

36  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29 призер 

37  Дубинина Вера Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 призер 

38  Калейчик Станислава Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 29 призер 

39  Николаенко Вера Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 29 призер 

40  Широкая Елена Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 29 призер 

41  Бобоха Лада Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 призер 

42  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 28 призер 

43  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27 участник  

44  Ларионова Алёна Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27 участник  

45  Райд Олеся Олеговна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27 участник  

46  Сизиков Вячеслав Андреевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник  

47  Ильина Ульяна Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник  

48  Асеева Виктория Дмитриевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник  

49  Мурза Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 25 участник  

50  Солдатова Анастасия Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник  

51  Шаповалова Алина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 25 участник  

52  Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24 участник  

53  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 участник  



 

 

1
6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

54  Тыщенко Софья Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник  

55  Айдинова Софья Геннадьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 23 участник  

56  Кусакина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23 участник  

57  Михайлов Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23 участник  

58  Симахина Виолетта Константиновна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник  

59  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 23 участник  

60  Сычева Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 23 участник  

61  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23 участник  

62  Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 участник  

63  Кирикова Виктория Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник  

64  Пашаян Софья Арменовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник  

65  Полежаева Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 22 участник  

66  Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 участник  

67  Якимец Валерия Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник  

68  Лебеденко Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 участник  

69  Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник  

70  Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник  

71  Назаренко Нина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 20 участник  

72  Сорока Алиса Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник  

73  Старцева Татьяна Вадимовна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник  

74  Толкунова Анастасия Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник  

75  Тоноева Анастасия Артуровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник  

76  Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник  

77  Апполонов Вячеслав Антонович 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 19 участник  

78  Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19 участник  

79  Тельная Степанида Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 19 участник  

80  Шатравенко Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник  



 

 

1
7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

81  Борисенко Кира Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник  

82  Кравец Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18 участник  

83  Юхно Екатерина Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 участник  

84  Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник  

85  Леонов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник  

86  Шматков Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник  

87  Ивина Дарья Владимировна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник  

88  Кобрина Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник  

89  Люлик Никита Владимирович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник  

90  Вершинина Мария Павловна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник  

91  Шальнова Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15 участник  

92  Брага Полина Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 14 участник  

93  Исаева Альбина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

14 участник  

94  Пальников Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник  

95  Батютин Артем Михайлович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник  

96  Горишняя Владислава Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 13 участник  

97  Загуляева Ульяна Олеговна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 12 участник  

98  Шульженко Вероника Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 12 участник  

99  Новожилова Дарья Николаевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник  

100  Бурлака Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10 участник  

101  Новикова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник  

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Пивнева Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 66 победитель 



 

 

1
8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

2  Суркова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 66 победитель 

3  Матвеенко Эльвира Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 59 победитель 

4  Абрамчук Елизавета Владимировна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 57 победитель 

5  Леликов Платон Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 57 победитель 

6  Фишина Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 46 победитель 

7  Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 45 победитель 

8  Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 победитель 

9  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 44 призер 

10  Оленева Александра Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

11  Пчелина Диана Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

12  Аксенова Софья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

13  Симонова Мария Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 43 призер 

14  Жукова Валерия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

15  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 41 призер 

16  Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40 призер 

17  Махнач Дарья Васильевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

18  Годованюк Анастасия Тарасовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 призер 

19  Степаненко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 38 призер 

20  Архипова Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 36 призер 

21  Волобуев Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 36 призер 

22  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 35 призер 

23  Позднякова Мария Вадимовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 35 призер 

24  Гребенюков Михаил Геннадьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 призер 

25  Медведев Антон Игоревич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 34 призер 

26  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 33 призер 

27  Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 32 призер 

28  Лепешкин Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 призер 



 

 

1
9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

29  Мечет Владислав Максимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 31 призер 

30  Пушнина Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 призер 

31  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 призер 

32  Журавлева Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 30 призер 

33  Суслов Максим Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 30 призер 

34  Андреева София Васильевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 29 призер 

35  Вартанян Виолетта Гарриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 призер 

36  Кишкинова Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 29 призер 

37  Климова Полина Вячеславовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 призер 

38  Литвинов Юрий Викторович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29 призер 

39  Калягина Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 28 призер 

40  Ковалев Владислав Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 призер 

41  Михайлусова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 призер 

42  Тарадина Юлия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 28 призер 

43  Гудзь Александра Михайловна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 27 участник 

44  Диденко Алина Давидовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

45  Мелешик Юлия Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

46  Слюсаренко Станислав Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

47  Терникова Дарья Денисовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

48  Шаманская Маргарита Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27 участник 

49  Андреева Мария Николаевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

50  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26 участник 

51  Мусаева Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 26 участник 

52  Романов Михаил Юрьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

53  Голубь Кирилл Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 25 участник 

54  Савенкова Полина Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 участник 

55  Свистунова Дарья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 



 

 

2
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

56  Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24 участник 

57  Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 24 участник 

58  Шарпай Ярослав Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник 

59  Яроменко Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 24 участник 

60  Азаркина Алина Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

61  Гончарова Софья Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

62  Линченко Егор Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

63  Мартыненко Руслан Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

64  Батырова Диана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 22 участник 

65  Каплин Максим Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22 участник 

66  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 20 участник 

67  Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

68  Закурдаева Валерия Романовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 20 участник 

69  Пархоменко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 20 участник 

70  Сергеева Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 20 участник 

71  Арсентьев Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

72  Глущенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 18 участник 

73  Котикова Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 7 г.Т ихорецка 18 участник 

74  Мартыненко Кирилл Витальевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

75  Ирха Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

76  Панченко Михаил Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 17 участник 

77  Ханикин Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 17 участник 

78  Карамурзаев Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 16 участник 

79  Колесниченко Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

80  Краснобородько Олеся Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 16 участник 

81  Куценко Егор Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

82  Махно Иван Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 



 

 

2
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

83  Петрова Виктория Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

84  Дроняев Максим Юрьевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

85  Луц Дарья Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

86  Тихомиров Даниил Владимирович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15 участник 

87  Чернобылов Михаил Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

88  Гордеева Елизавета Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14 участник 

89  Федосова Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 14 участник 

90  Фролова Виктория Юрьевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

91  Яковлев Олег Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

92  Бубнова Александра Игоревна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 13 участник 

93  Кривошеев Юрий Иванович 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 13 участник 

94  Бессмертная Валерия Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

95  Гайдина Арина Михайловна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

96  Осипова Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12 участник 

97  Белоруцкая Виктория Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

98  Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник 

99  Егупова Софья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 11 участник 

100  Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 11 участник 

101  Воронин Никита Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 8 участник 

102  Мухаметгалиева Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 8 участник 

103  Петросян Армине Давидовна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 2 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


